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平成 27年の国勢調査での人口、世帯数の速報値は、
人口 52,737 人、世帯数 20,772 世帯です。前回の平
成 22年調査から、人口は 1,809 人（3.3%）、世帯数

人口の推移

人口は 52,737 人で、平成 22年調査から 1,809 人
減少しました。当市では旧5村が合併し裾野町となっ
た最初の調査である昭和 35年調査から、一貫して人
口が増加傾向にありましたが、近年の社会情勢を反映
し、今回調査で初めて、減少に転じました。

～国勢調査結果の公表～
今回公表した結果は、市が独自に集計した速報値です。総務省統計局が公表する要計表による人口速報と
は異なる場合があります。確定値は、平成 28年 10月に総務省統計局から公表予定です。

◆市の人口・世帯数の推移

人口の推移 世帯数と 1世帯当たりの人員の推移
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は 270 世帯（1.3%）減少しました。当市の人口と世
帯数は、昭和 35年調査以来、一貫して増加していま
したが、今回の調査で初めて減少に転じました。また、
1世帯当たりの人員は 2.54 人で過去最低です。

世帯数の推移

世帯数は 20,772 世帯で、平成 22 年調査から 270
世帯減少しました。人口同様、昭和 35 年調査以来、
初めて減少に転じました。また、1世帯当たりの人員
は 2.54 人と過去最低になりました。

平成 27 年 10 月 1 日を基準日として実施した、平成 27 年
国勢調査の速報値を紹介します。調査期間中、ご理解、ご協
力ありがとうございました。
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昭和 35年 22,336 10,954 11,382 4,110 5.43
〃 40年 24,983 12,267 12,716 2,647 11.9 5,126 1,016 24.7 4.87
〃 45年 31,612 16,030 15,582 6,629 26.5 7,063 1,937 37.8 4.48
〃 50年 37,772 19,257 18,515 6,160 19.5 9,228 2,165 30.7 4.09
〃 55年 41,025 20,817 20,208 3,253 8.6 11,783 2,555 27.7 3.48
〃 60年 45,149 22,872 22,277 4,124 10.1 13,242 1,459 12.4 3.41

平成 2年 49,039 25,086 23,953 3,890 8.6 15,364 2,122 16.0 3.19
〃 7年 49,729 25,243 24,486 690 1.4 16,183 819 5.3 3.07
〃 12年 52,682 26,916 25,766 2,953 5.9 18,448 2,265 14.0 2.86
〃 17年 53,062 27,260 25,802 380 0.7 19,502 1,054 5.7 2.72
〃 22年 54,546 28,163 26,383 1,484 2.8 21,042 1,540 7.9 2.59
〃 27年 52,737 26,838 25,899 ▲ 1,809 ▲ 3.3 20,772 ▲ 270 ▲ 1.3 2.54
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国勢調査速報値
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